
Práce s programem MS PowerPoint 
 

Slouží k tvorbě prezentací, slideshow, firemních log a grafických efektů. 

 

Prezentace: je soubor obrazovek, které jednoznačně, přehledně a graficky ukazují 

vysvětlovanou látku (projekt, návrh řešení, výsledkové listiny apod.) 

 

Slideshow: automatické zobrazování snímků v pořadí, doplněné přechodovými efekty. 

 

Logo firmy: grafický identifikátor (značka) firmy nebo společnosti.  

 

Grafický efekt: vizuální zobrazení, změna tvaru, barvy nebo animace. 

 

Tvorba projektu – Časová osa 

 

Při vytváření projektu v MS Powerpoint je nutné projít tzv. časovou osou projektu: 

 

1 – dobře rozmyslíme téma, které budeme zpracovávat 

2 – vymyslíme výstižný a krátký název tématu (někdy doplněný o slogan) 

3 – logicky rozdělíme téma na dílčí celky ( např. Historie -> Současnost -> Budoucnost 

nebo Stavba -> Funkce -> Požadavky -> Výjimky -> Další odkazy apod. ) 

4 – k dílčímu tématu vypíšeme několik důležitých pojmů, vystihující dané téma 

5 – nashromáždíme veškerý potřebný prezentační a multimediální materiál (fotografie, 

videa, zvuky, texty apod.) 

6 – vytvoříme prezentaci: 

A – automatickou (uživatel je veden samotnou prezentací k pochopení tématu) 

B – interaktivní (přednášející zasahuje do prezentace výkladem a posouvá ji dle 

svého uvážení) 

7 – ověříme její logičnost, funkčnost, pravopisné chyby, graficky rušivé jevy a načasování 

8 – předvedeme prezentaci veřejnosti 

 

DÚ č. 1 

Vytvoř prezentaci Lidé kolem mne se 7 snímky – úvodní snímek (název a autor), Já a 

moje záliby, Moje rodina, Třída 8.A, Kamarádi ze školy, Kamarádi z venku, závěrečný 

snímek. 

U každého snímku zvol jiné pozadí, vhodně naformátuj text. 


